
1 
 

BR.0012.6.3.2019 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się 25.02.2019 r. w Ratuszu 

Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Pan Robert Cesarz – Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 radnych, co stanowi quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek 

obrad. 

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie odwołania i powołania członka Rady Muzeum przy 

Muzeum Technik Ceramicznych w Kole. 

3. Sprawy różne. 
 

Ad. 1. 

Pan Przewodniczący zapytał Panią Karolinę Ziółkowską – Naczelnik Wydziału Księgowości jaka jest 

różnica między 2017 r., a 2018 r. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że różnica jest zasadnicza, ponieważ w tym roku wypłacono łącznie 

34 015 zł i pochodne, co łącznie stanowiło wartość 40 684 zł. Natomiast w zeszłym roku kwota 

dodatków jednorazowych wynosiła 10 816,84 zł. 

Pan Przewodniczący zapytał również, jaką grupę stanowią nauczyciele stażyści w mieście Kole. 

Pan Wiceburmistrz powiedział, że jest to grupa ok. 20 osób. Dodał, że patrząc z perspektywy 

Dyrektora Szkoły, jeżeli jest do zatrudnienia nauczyciel w ciągu roku, szuka się w takim przypadku 

nauczyciela stażysty. Obniża to koszty, ale zarazem na koniec roku te koszty wychodzą w tych 

wyrównaniach. Pan Brzeziński zaznaczył, że należy iść w tym kierunku by zatrudniać młode osoby, 

ponieważ ten staż trzeba kiedyś skończyć. Natomiast jeśli chodzi o dane sprawozdanie to Pan 

Wiceburmistrz powiedział, że pamięta dużo większe sumy. 

Pani Ziółkowska poinformowała, że w poprzednim roku było to 10 000 zł, w 2016 r. – 5 898 zł, w 

2015 r. prawie 17 000 zł. Dodała, że Ministerstwo Edukacji planuje zrezygnować z tego dodatku 

uzupełniającego dla nauczycieli. 



2 
 

Pan Przewodniczący zaznaczył,  że gdyby były odpowiednie pensje, to tych dodatków by nie było. 

 

Ad. 2. 

Pan Tomasz Nuszkiewicz – Dyrektor Muzeum Technik Ceramicznych w Kole, wyjaśnił, że potrzeba 

podjęcia tej uchwały wynika z tego, że niestety zmarł wieloletni Starosta miasta Koła – Pan 

Wieńczysław Oblizajek, a był on Wiceprzewodniczącym Rady Muzeum. W związku z tym nastąpił 

wakat jeśli chodzi o funkcję Przedstawiciela Dyrektora. Dlatego też, Pan Nuszkiewicz zgłosił Pana 

Piotra Śniegockiego na to stanowisko. 

Opinia Komisji do projektu uchwały w sprawie odwołania i powołania członka Rady Muzeum 

przy Muzeum Technik Ceramicznych w Kole - Komisja wydała opinię jednogłośnie pozytywną. 

 

Ad. 3. 

W tym punkcie poruszono kwestię związaną ze Szkołą nr 4. Pan Wiceburmistrz poinformował, że 

skierowano się w stronę utworzenia filii tej Szkoły, ale procedura jest taka, że aby powstała filia, ta 

szkoła musi być najpierw zlikwidowana. W związku z tym, zrezygnowano z tego w tym roku. Pan 

Brzeziński poinformował, że są z Panem Burmistrzem w trakcie opracowywania zarządzenia odnośnie 

organizacji przyszłego roku szkolnego i tam zostaną wprowadzone pewne uszczelnienia. 

Najprawdopodobniej będą łączone klasy, Dodatkowo należy zastanowić się co z oddziałami 

przedszkolnymi. W ostatnim kwartale 2018 roku należało zwrócić 20 tys. do Wojewody, ponieważ 

okazało się, że zmniejszyła się liczba 47 dzieci w jednym z Przedszkoli, a dotacja była przekazana na 

większą liczbę osób. Pan Brzeziński dodał, że część osób korzysta z Prywatnych Przedszkoli. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że obecnie jest ok. 17 wolnych miejsc w Przedszkolach Publicznych, 

ale ze strony Dyrektorów nie ma zachęty, a może rodzice jednak zdecydowaliby się właśnie na 

Przedszkole Publiczne. 

Pan Wiceburmistrz zaznaczył, że zgodnie z regulaminem rekrutacja nie powinna się jeszcze 

rozpocząć. 

Radny Mariusz Hanefeld powiedział, że jest uchwała, która reguluje dopłaty do każdego dziecka, 

które uczęszcza do niepublicznego Przedszkola. Zaznaczył, że być może tam jest możliwość by ten 

procent ograniczyć, dopłacić mniej i w związku z tym byłoby większe zainteresowanie Przedszkolami 

Miejskimi. Radny zapytał również o planowaną budowę Żłobka, ponieważ jest przeznaczone 150 tys. 

na dokumentację. 



3 
 

Pan Wiceburmistrz odpowiedział, że najprawdopodobniej będzie poprawka i te środki będą 

przeznaczone na wykonanie dokumentacji dotyczącej Muzeum. Będąc przy głosie Pan Brzeziński 

poinformował, że Rada Rodziców Przedszkola nr 1, przeznaczyła 9 700 zł darowizny, ze względu na 

to, że Szkoła miała możliwość kupna tablicy interaktywnej bez VAT-u. 

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim, którzy uczestniczyli w posiedzeniu Komisji. 

Dyskusję i posiedzenie Komisji w tym punkcie obrad zakończono. 

 

 

            Przewodniczący Komisji  

           Oświaty Kultury i Sportu 

        /Robert Cesarz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Anna Krakowska 


